§ 2. Volumus autem, quod prohibitio huiusmodi omnibus et singulis magistratibus dicti populi in ingressu eorum officii per procuratorem fiscales pro tempore

¹ Ex Régést. in Secrét. Brev.

existentem eiusdem populi romani notificetur.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac camerae et Urbis praefatarum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, stylis, usibus et naturis, necnon reformationibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Contrariorum derogatio.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxiii novembris mdcxlii, pontificatus nostri anno iii.

Dat. die 23 novembris 1646, pontif. anno iii.

LXXI.

Declaratio, quod Brevia, a nonnullis religiosis religionis Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum obtenta ad effectum assumendi habitum presbiterorum secularium, nisi illis utantur infra quatuor menses, censeantur revocata¹

**Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.**

Aliâs, postquam nos, iustis ex causis ad-

Exordium.

¹ Hic sanctissimus Pontifex reduxit in Congregationem religionem Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum, ut apparet supra Const. LVIII, *Ea quae pro felici*, pag. 459, ubi indicavi tibi pleraque circa regimen huius congregationis.

laicis, sive ut vocant operariis, facultatem transeundi ad quamcumque aliam religionem ab hac Sanctâ Sede approbatam, etiam laxiorem, in qua benevolos invenissent receptores, concesseramus, dictosque religiosos et eorum domos, scholas et loca quaecumque omnimodae Ordinariorum locorum iurisdictioni subieceramus, ac eandem religionem in congregationem similem instituto Congregationis Oratorii in ecclesiâ S. Mariae in Vallicella nuncupatâ de Urbe erectae, absque ullâ votorum emissionem, reduxeramus; postmodum, per nonnullos ex religiosis huiusmodi successive nobis exposito, quod ipsi habebant unde se extra domos regulares praedictae religionis alere poterant, proptereaque habitum presbyteri secularis assumere, in eoque quoad vixissent extra praedictam religionem illiusque domos, sub Ordinariorum respective obedientiâ, permanere posse desiderabant: